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Sogneprestens
hjørne

En god pekepinn på om et aktuelt tema handler om fremtiden eller 
historien, er å undersøke hvordan temaet blir omtalt. Blir det omtalt 
med nåtid og fremtid som perspektiv? Eller mest med historien og det 
forgagne som perspektiv? Tar man denne lille testen på temaet ‘kirka, 
religion og tro’ i samfunnsdebatten, så ligger kirka og kristendom 
dårlig an hva gjelder fremtid. For det har skjedd store endringer i 
synet på religion og kristendom sin plass i samfunnet i løpet av de 
siste hundre år. For ikke å si tusen år. 

Kristendommen har vært med Norge som nasjon gjennom tusen 
år. Ikke bare som en seremoniinstitusjon, men som en statsbærende 
og samfunnskapende institusjon. Gjennom middelalderen var det 
kirkens kontakt med kontinentet, dens skriftkultur, organisering og 
rettssystem som ga rom for at Norge som nasjon kunne vokse frem 
og utvikle seg. En utvikling som i store trekk har ført frem til det 
Norge vi kjenner i dag. Med rette er det sagt og skrevet mye kritikk 
mot kirkens makt gjennom historien. Men mitt poeng her er at bak 
alle kirkesteder og kirker som er reist i vårt land gjennom historien, 
så har det ofte vært et folkelig og religiøst engasjement lokalt som 
har støttet opp om kirken. For eksempel i middelalderen var det 
bortimot en folkesport å donere landeiendom til kirken. Gjennom 
samfunnshistorien har kirka i høyeste grad for folk handlet om livets 
nåtid og livets fremtid, og ikke bare om tiden som ligger bak oss. 

Dagens status på temaet kirke, tro og religion er en annen. Særlig for 
kirka. For nå omtales kirka i offentlige sammenhenger som regel som 
‘historie’. Kirke og kristendom omtales som ‘kulturarv’ og nedarvede 
‘kristne verdier’. Kirkebyggene våre er ‘kulturhistoriske bygninger’. 
Det vil være historieløst å ikke anerkjenne historiens rolle i hvordan 
vi lever i dag, våre historiske røtter gir oss liv. Men for kirkens liv og 
virke, ja for selve kirkens oppdrag – å forkynne påskens budskap om 
den oppstandne Jesus Kristus, så er det livsfarlig om kirka selv blir en 
institusjon som forblir i å skue tilbake og forsvare sine ‘kristne verdier’ 
hentet fra historien. En slik holdning vil også være ganske fjernt fra 
holdningene til kristne mennesker i tiden da kristendommen vokste 
frem. I de første århundrer etter Kristus betydde det å bli en del av 
den kristne bevegelsen, rett og slett å bli med i en bevegelse hvor livet  
var bedre å leve enn det var å være en romersk borger. Da handlet 
kristendom alt om livets her og nå og livets fremtid. 

Derfor, skal vi ta vare på våre røtter, skal vi ta vare på våre kirker og 
tradisjoner, skal vi feire en påske som bærer oss og gir oss mening, så 
må vår kristendom omfavne livet,– og rett og slett være et hjem for 
vår tids mennesker. Kirke og kristendom kan aldri overleve på sin 
kulturarv. En arv tar som kjent slutt. La oss feire en påske som fyller 
sinn og hjerte for tro som bærer livet her og nå. Gjør vi det så kan vi 
ha håp om at det også feires påske om hundre år.  

Ha en velsignet påskefeiring!  
					     -Jon Arne Tandberg

Feirer vi påske om hundre år?
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Mange av oss har nesten vent oss 
av med å gå på gudstjeneste. Det 
har vært nedstenging og nesten 
nedstenging i over et år nå. Vi er 
lei. Av tiltakene, av pandemien, og 
mange er så lei at det går på helsa løs, 
både fysisk og psykisk helse.

Korona er en dødelig sykdom. 
Mange har dødd av sykdommen 
rundt om i verden. I Norge har flere 
hundre mennesker mistet livet. 
Mange kjenner på sorg og savn, og 
mange er redde for å få smitten, og 
sykdommen som følger med.

Men vi klamrer oss til håpet: «Alt 
blir bra». Regnbuen symboliserer 
håpet. Hva er det som blir bra? 
Hvordan blir det når alt er blitt bra? 
Vi får inderlig håpe at ikke alt blir slik 
det var før koronaen kom i fjor. Det 
var mange ensomme og ulykkelige 
mennesker også før 2020. Det var 
mye fattigdom både i Norge og andre 
steder i verden. Klimakrisa var høyst 
reell også i 2020, og selv om vi reiser 
mindre nå, er ikke den krisa avlyst.

Og likevel: vi stemmer i: «Alt skal 
bli bra».  Ikke bare litt bra, men helt 
bra.

For: håpet skal ikke noen ta fra oss, 
heller ikke pandemien.  «Troen, håpet 
og kjærligheten» (1. Kor. 13, 13) er 
bærende i vår kristne tro. Slik har det 
alltid vært, slik skal det alltid være.

For det skal ikke bare bli ganske 
bra, det skal bli fullkomment. For: 
Jesu oppstandelse er fullkommen. 
Han sto opp til en herlighet som vi 
ikke klarer å fatte rekkevidden av. 

Paulus skriver i brevet til Romerne:  
6,5; 8-11: Har vi vokst sammen 
med Kristus i en død som er lik 
hans, skal vi være ett med ham i en 
oppstandelse som er lik hans.  Er vi 
døde med Kristus, tror vi at vi også 
skal leve med ham.  Vi vet jo at når 
Kristus er oppreist fra de døde, så dør 

han ikke mer; døden har ikke lenger 
makt over ham. For døden han døde, 
den døde han for synden, én gang for 
alle, men livet han lever, det lever han 
for Gud. På samme måte skal dere 
regne dere som døde for synden, men 
som levende for Gud i Kristus Jesus.

Vi skal være med å kjempe for en 
verden der det er godt å være. Vi 
skal være med å kjempe mot synden 
som ødelegger alt, både i egne liv og 
i verden. Vi skal leve i håp og tro.  Og 
først og fremst skal vi ta imot. Nåden 
i Jesus Kristus. Frelsens gaver. 

La aldri håpet dø,
Bevar det i ditt indre,

Et lite, nakent frø.
La aldri håpet dø.

Hold håpet fast. Hold tak.
Din sjel må ha et anker
Til landet lenger bak.

Hold håpet fast.  Hold tak.

Hold dette håpet fast.
Hold fast at du er elsket

Om jord og himmel brast.
Hold dette håpet fast. 

(Hans Olav Mørk 2020)

  -Olav Øygard

  Biskop i Nord-Hålogaland   
bispedømme.

Biskopens påskeandakt

Korona i påsketiden
Det går mot vår og 

forhåpentligvis rolige og fine 
dager. Påsken ligger foran oss 
og skal fylles med innhold. 
Vi har vel alle våre skikker og 
tradisjoner for å få en vellykket 
påske.

Fjorårets påske ble nokså 
annerledes og vi håper vel alle 
på at denne påska blir sånn 
noenlunde som påsken bruker å 
være.

Noen av oss skal i kirka for å 
høre påskens budskap. Noen 
skal på hytta og ut i naturen eller 
på besøk andre steder. Noen 
skal litt av hvert og har detaljerte 
planer mens andre tar det litt 
som det kommer og lar været 
og dagsformen styre aktivitetene 
våre.

En av de faste tingene før påske 
er at du får menighetsbladet i 
postkassa. Vi har satt sammen 
et blad med litt av hvert. Det er 
reportasjer fra de aktivitetene vi 
har fått til å arrangere for både 
barn og voksne. Vi har intervjuet 
både gamle og unge mennesker 
som har en rolle i menighetene 
våre. Det ble plass til forskjellige 
tanker om både salmer og 
bibeltekster.

Vi fikk til og med plass til 
«Barnas side», her kan både 
barn og voksne bryne hjernen på 
oppgaver og finne noe og flire av.

Vi håper at du vil kose deg 
med bladet en av de dagene der 
været eller dagsformen gjør at 
det er koseligst i solveggen eller 
innendørs. 

God påske!

-Jon Atle 
Birkeland

REDAKTØREN
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Døde i Hammerfest sokn
Navn					     født	            dødsdato	
Jan Gustav Evensen			   1945		  05.11.2020
Villy Ferdinand Sørensen		  1929		  12.11.2020
Kurt Kolbjørn Wiik			   1938		  19.11.2020
Sissel Reite Ravås			   1949		  30.11.2020
Rigmor Kaspersen			   1946		  04.12.2020
Odd Cronblad Enevold		  1947		  06.12.2020
Margot Sigrun Johnsen		  1931		  15.12.2020
Roald Hansen			   1929		  23.12.2020
Rolf Vidar Johansen			  1956		  05.01.2021
Ely Solveig Kaspara Amundsen	 1924		  06.01.2021
Elliot Johansen Jensen		  2021		  07.01.2021
Bodil Dahlbom			   1930		  10.01.2021
Line Marit Myrhaug			  1967		  11.01.2021
Alf Gunnar Kalvik			   1945		  17.01.2021
Bjørg Albrigtsen			   1926		  19.01.2021
Oddbjørn Skjeret			   1949		  20.01.2021
Mary Helene Kristiansen		  1922		  23.01.2021
Arnulf Torbjørn Sjursen		  1934		  26.01.2021
May Britt Bye Nilsen			  1966		  27.01.2021
Hanne Marie Klo Johnsen		  1950		  01.02.2021
Annar Alfred Mortensen		  1940		  06.02.2021
Solveig Løkke Knudsen		  1940		  11.02.2021
Olaf Johannessen			   1942		  15.02.2021

Døde i Kvalsund sokn
Navn					     født	            dødsdato
Anne Lise Nilsen			   1946		  28.11.2020

Døpte
Navn					     dato	             sted
Håkon Pedersen 			   15.11.2020	 Hammerfest kirke
Isabella Størdal 			   29.11.2020	 Hammerfest kirke
Bendik Duurhuus Pedersen 	 06.12.2020	 Hammerfest kirke
Matheo Johannes Karlsen 		  20.12.2020	 Hammerfest kirke
Maja Danielsen Kristoffersen 	 27.12.2020	 Hammerfest kirke
Olivia Antonsen 			   31.01.2021 	 Hammerfest kirke
Leander Andresen-Bråthen 	 31.01.2021 	 Rypefjord kirke

Vigde 
Navn					              		  dato		  sted	 	      
Knut Ståle Brun Olsen og Stina Olsen Brun         	04.12.2020  	 Hammerfest kirke
Håvard Svane og Kristin Holmgren		  22.12.2020 	 Hammerfest kirke
Anette-Helen Olaugsdatter og Elisabeth Wiik     	08.12.2020 	 Kvalsund kirke

Livets gang for perioden 04. november 2020 - 15. februar 2021

’’Lær oss å telle 
våre dager, så vi 

kan få 
visdom i hjertet’’

-Salmene 90:12
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Salmen
jeg velger...

Først vil jeg gi min anerkjennelse til 
poeter og komponister som har gitt 
oss salmene, og til de som fortsatt 
arbeider med denne edle kunst. Vi 
kan med vår egen tids språk uttrykke 
det samme som de som har levd før 
oss.

Salmene gir oss kontinuitet med 
fortiden og samtidig kan vi ved dem 
synge oss inni fremtiden.

De uttrykker det som Brorson sier 
i en julesalme; "å bruke all vår kunst 
og flid Guds nåde å opphøye".

Mange av salmene i vår salmebok 
har sin klangbunn i salmene Det 
Gamle Testamentet.  Men de fylles 
med oppfyllelsen i Kristus. Men 
sammen har de en spennvidde som 
favner alt fra den dypeste fortvilelse

til det glade og opphøyde.  Salmene 
gir uttrykk for levd liv i troen og 
tvilen, i trengsler og i utganger av 
dem.

Hvilken salme vil jeg velge ?
Atter en gang stopper jeg opp ved 

"Lovsyng vår Herre, den mektige 
konge med ære"  nr 309 i Norsk 
Salmebok.

Den kan stå som en takk for det 
Herren har gjort for meg. Jeg takker 
Joachim Neander for de vakre og 
sann ord og Stralsund for melodien.  
Salmen synges i alle kirkesamfunn 
i verden og gjennom det uttrykker 
den en felles røst fra mennekser i 
hele den verdensvide kirke.

Salmen ber oss telle velsignelsene 
og ikke undervurdere Herrens makt.

Temaene for denne salmen   er 
hentet fra salmer i Det Gamle 
Testamentet.

Særlig fra to salmer; salme 103 og 
salme 23.

"Velsign Herren, min sjel.! Alt som 
i meg er, velsign hans hellige navn, 
glem ikke alt det gode han gjør."  
Her fylles det så på med noen av 
velgjerningene; Han tilgir all din 
skyld, han frir ditt liv fra graven, 
han metter ditt liv med det gode, du 
blir ung igjen som ørnen.

Fra Salme 23. "Herren er min 
Hyrde, jeg mangler ikke noe."

Med vennlig hilsen Ragnar 
Hansson Aase, vikarprest

Lovsyng vår Herre, 
den mektige konge med ære!
Lov ham, min sjel, 
og la det din forlystelse være!
Stem opp en sang,
psalter og harpe, gi klang!
Syng for Gud Herren, den kjære!

Lovsyng vår Herre, 
som allting så herlig regjerer,
han som deg løfter 
som ørnen på vinger og bærer.
Han lar deg få
mer enn du selv kan forstå,
bedre enn hjertet begjærer!

Lovsyng vår Herre, 
som allting så vel for deg lager,
han som deg helbred forunner 
og vennlig ledsager,
han som i nød
favner deg ømt i sitt skjød,
gjemmer for sorger og plager.

Lovsyng vår Herre, 
som deg i din gjerning gir lykke,
han som med tusen velsignelser 
vet deg å smykke!
Tenk dog derpå,
alt hva hans makt kan formå!
Tanken ditt hjerte henrykke!

Lovsyng vår Herre, 
min sjel og hva i meg mon være!
Alt som har ånde, 
opphøye hans store navns ære!
Han er deg god,
å, gjør ham aldri imot!
Amen, han selv deg det lære!

309 Lovsyng vår Herre
Tekst: J. Neander, 1679
Melodi: Stralsund, 1654/Halle, 1741
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frelst fra syndene våre, så må vi ta 
imot evangeliet. Slik Paulus skriver 
om i Romerbrevet, kap. 1, vers 13. 
Han skriver: Kristi evangelie er 
Guds kraft til frelse for hver den 
som tror. For frelste mennesker er 
arvesynden sonet. Den sonet Jesus 
for oss på korset. Men på grunn 
av vår syndige natur, så kan frelste 
mennesker falle i gjørlige synder, 
som i tanker, ord og gjerninger. 
Paulus sier: Skal vi fortsatt leve 
med dem? Nei, på ingen måte! Vi 
som døde fra synden, hvordan kan 
vi fortsatt leve med den. For all 
synd som bekjennes blir tilgitt av 
Jesus Kristus. Loven kan straffe og 
evangeliet kan frelse.

Så håper jeg at vi underordner 
oss under Guds ord og under vår 
øvrighet. Så vi kan leve et rent og 
godt liv etter Guds vilje. I tillegg 
til alt som her er nevnt, så har vi et 
flott hjelpeapparat, med helsevesen 
og hjelpeorganisasjoner, og et flott 
land og bo i sammen med våre 
familier, venner og naboer. Alt står 
opp til oss selv og ta vare på dette, 
så vi kan leve i fred med hverandre.

-Olav Olsen

I første Mosebok, kap. 2 og 3 
står det skrevet: Adam og Eva 
fikk beskjed om ikke å ete av 
kunnskapens tre av godt og vondt. 
Gud sa: Den dagen du eter av det 
skal du sannelig dø. Men slangen 
forførte dem og sa: Dere skal ikke 
dø, men dere skal bli som Gud og 
kjenne godt og vondt. Og slangen 
lokket dem og de åt av frukten 
på treet. Syndefallet medførte 
synd, sykdom, sorg og død i hele 
menneskeslekten og de ble utvist 
av Edens hage. Vi som er født 
med menneskeslektens synd og 
skyld, vi kjenner godt til hva disse 
smertene og lidelsene har påført 
oss av fortvilelse og sorg. Men Gud 
ga oss sitt løfte. For å frigjøre oss 
fra syndefallet, sendte han sin sønn 
Jesus Kristus til jorden for å sone 
på korset, for all verdens synd. Og 
i hans navn og blod ble all synd 
utslettet. Og den stengte port til 
himmelen står nå åpen for alle 
mennesker som tar imot frelsen. 
Men på grunn av vår syndige natur 
som vi er født med, så må vi drages 
med lidelsene og smertene til vår 
dødsdag. Men når livet vårt er slutt 
her, så henter Herren oss hjem til 
det nye paradiset i himmelen.

Og på livsvandringen vår her, så 
har Gud gitt oss rettledningen å 
forholde oss til. Evangeliet er gitt oss 

til frelses ordning. Og de ti bud er 
gitt oss til rettledning. Øvrigheten 
er underlagt de ti bud. Slik Paulus 
skriver i Romerbrevet kap. 13. Der 
skriver han: Hvert menneske skal 
underordne seg myndighetene, for 
det finnes ingen myndighet som 
ikke er fra Gud. De som setter seg 
opp mot dem, står Guds redning 
imot. Og de som gjør det skal få 
sin dom. De styrende er ikke til 
skrekk for de gode gjerninger, men 
for den onde. Vil du slippe å frykte 
myndighetene, så gjør det gode, og 
du skal få ros av dem. Styresmakten 
er en Guds tjener, til beste for deg. 
Gjør du det onde, har du grunn 
til å være redd. Det er jo ikke for 
ingenting den bærer sverdet. Derfor 
er det nødvendig å underordne seg, 
ikke bare av frykt for straffen, men 
også for samvittighetens skyld. Slik 
skriver Paulus det: Men øvrigheten 
er også underlagt Guds lov og 
ordninger. Gjør de ikke det, så står 
de Guds ordning imot.

Tenk, hvordan skulle samfunnet 
vårt sett ut hvis vi ikke hadde hatt 
slike ordninger som dette. De 
forteller oss hvordan vi skal leve for 
å unngå straffene. 

Men øvrigheten kan ikke frelse oss 
fra synden som bor i oss. Men den 
kan straffe lovløshetene. Skal vi bli 

''UTDRAG FRA BIBELEN''

Tlf: 78 41 82 04
 www.marinoras.no

GRAVSTELL
kr. 725,-
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Lørdag 13. februar var det 
karneval i Hammerfest kirke 
for 3-5 åringer. Grunnet 
koronarestriksjonene var dagen 
delt inn i tre samlinger som 
etterhvert ble til fire, grunnet fullt 
hus. Det var en kjempegøy dag, 
hvor både Spider-Man, Batman, 
Elsa fra Frost, en enhjørning, en 
heks, en prinsesse, en giraff, en 
kanin m.fl. kom innom kirken. 

Vi begynte med felles samling 

KARNEVAL I KIRKEN!
Tekst/foto: Stine Bendix Vase

hvor vi gjennom sang lærte oss 
navnene til hverandre og hvem 
vi var kledt ut som. Vi hørte 
skapelsesfortellingen og lette etter 
dyrene som hadde gjemt seg rundt 
alterringen i kirken. Vi lærte at 
selv om vi er ganske forskjellige er 
vi alle like verdifulle og fantastisk 
skapt akkurat som vi er. 

Etterpå skulle vi komme oss 
gjennom en hinderløype. Vi kastet 
baller på flasker og fisket opp 

ender fra et vannkar. 
Til slutt lagde vi våre egne 

dyremasker av papptallerkener, 
maling og blomster  pinne. Det 
ble til mange fine dyremasker av 
katter, elefanter, løver, kaniner 
m.fl. i alle mulige slags farger. Og 
så ble det selvfølgelig også servert 
fastelavnsboller, kjeks, godteri, 
kaffe og saft. Ja, det var en kjempe 
fin og gøy dag!
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En del av oss har truffet Svein, enten 
på møter han har holdt, i kirka, på 
leir eller når de har kjøpt fiskekort til 
Repparfjordelva, så vi tenkte det var 
på sin plass å ta en prat med han før 
han reiser.

Svein forteller at han «Er et 
alminnelig menneske fra landet, vokst 
opp i en kristen heim». Han kom 
første gang til Finnmark da han var i 
militæret og allerede da begynte han 
å arbeide for Indremisjonsforbundet i 
Vestre Jakobselv fra 1974 og et par-tre 
år sørover. Han reiste sørover igjen 
men fikk kall til å komme tilbake til 
Finnmark i 1985 - og siden har han 
vært her.

Da han kom nordover igjen så 
arbeidet han først i Kirkenes, men 
allerede da ble det noen turer til Vest-
Finnmark og særlig på kysten for 
som han selv sa «Der var det færrest 
predikanter som reiste». Etter hvert så 
manglet Indremisjonsforbundet fast 

ansatte i Vest-Finnmark og det ble lite 
besøk av forkynnere, så etter at han 
hadde stilt spørsmålet noen ganger 
så kom det tilbake og Svein ble spurt 
om han kunne dra. Det kunne han 
og han flyttet til Hammerfest i januar 
2007 og har siden bodd og arbeidet 
her.

Svein har vært med på 
Indremisjonsforbundets virksomhet 
for folk i alle aldre. De fikk i 
stand leirene på Repparfjord 
Ungdomssenter og det virker som at 
både han og de som har vært på leir 
sammen med han har hatt det artig 
og fått gode opplevelser sammen.

Han har også vært en del på besøk 
på institusjonene og han har fortsatt 
å reise rundt i Finnmark og holdt 
møter. Svein forteller at det har 
vært givende å møte folk der de 
bor, spesielt ute i bygdene. Folk har 
forventet at de skulle få høre Guds 

ord selv om de ikke var så mange 
til stede. Han sier at det er noe fint 
som gjør at folk kommer til møtene. 
Folk sitter jo bedre i sofaen hjemme 
men de kommer når Den hellige ånd 
kaller. 

Når vi spør om hva han skal gjøre 
som pensjonist så kommer svaret 
kjapt at han er så heldig at han har 
et barndomshjem på Sørlandet som 
har ventet på han. Der skal han rydde 
opp, ikke minst i hagen. 

Vi måtte selvfølgelig spørre om 
hva han kommer til å savne etter 
alle årene i Finnmark og da kom 
svaret kjapt: «Jeg kommer til å savne 
spontaniteten her i nord».

Så da takker vi for tjenesten Svein 
har utført gjennom flere tiår i 
Finnmark og ønsker han mange gode 
pensjonistår.

Redaksjonen snappet opp et rykte om at Svein Hansen, som har 
arbeidet som forkynner i Indremisjonsforbundet gjennom en 
årrekke, er i ferd med å gå av med pensjon og flytte sørover.

Tekst/foto: Jon Atle Birkeland

Svein Hansen blir pensjonist



H A M M E R F E S T  M E N I G H E T S B L A D 9

Følger du 
menighetene 
i Hammerfest?

Du finner alle 
menighetene i 
Hammerfest på 
facebook. Der kan 
du se direktesendte 
gudstjenester, 
trosopplæringstilbud og 
andre aktiviteter. 
Søk på:

Hammerfest menighet
Kvalsund menighet
Kokelv menighet

Det kommer stadig nye regler 
for antall som kan møtes under 
pandemien. Det gjelder også for 
våre kirker. Etter siste justering fra 
nasjonale myndigheter kan våre 
kirker ha inntil 100 personer inne. 
Men avstand mellom hver skal 
fortsatt være 1 meter. Hvis det er 
allsang skal det være 2 meter. Antallet 
som kan være i våre kirker fra 
23.februar og inntil videre er:

- Hammerfest kirke: 64 med 
allsang/90 uten allsang

- Kvalsund kirke: 20 med allsang/40 
uten allsang

Hvor mange kan være i kirka?
- Kokelv kirke: 20 med allsang/40 
uten allsang

- Rypefjord kirke: 20 med 		
allsang/40 uten allsang

For at vi skal kunne være så mange 
i våre kirker må vi følge regelen 
om registrering og anvist plass. 
Det betyr at du ved ankomst til 
kirken må registrere deg og du vil 
få anvist plassen hvor du skal sitte. 
Alle opplysninger vil selvsagt bli 
behandlet etter personvernforskriften 
og opplysningene makuleres etter 14 
dager. 

Alle graver på gravplasser skal 
ha en festeansvarlig. Som oftest er 
det ektefelle, barn eller barnebarn 
av den avdøde. Som regel blir 
festeansvarlig den samme som sørget 
for gravferden. Hvis den avdøde var 
festeansvarlig for andre graver, vil 
ofte tidligere fester også overføres. 
Hvis du mottar faktura om festeavgift 
betyr det at du er oppnevnt som 
fester for den graven. 

I utgangspunktet har alle krav om 
å ligge i en frigrav. Det betyr at det 
ikke skal koste noe å bli gravlagt 
på en gravplass i den kommunen 
du bor i. Frigravperioden er 40 år 
i Hammerfest kommune. Det er 
så lenge nedbrytningstiden er her 
og graven har den fredningstiden. 
Så kan kommunen bestemme om 
det skal koste noe å ha graven 
lengere enn 40 år. Kommunestyret 
her har bestemt at det skal koste 
kr. 100.- per år i Hammerfest 
kommune. For urnegraver er det 
kr. 75,- med fredningstid på 20 år. 
Dette er beskrevet i kommunens 

gebyrregulativ. Det er kirkelig 
fellesrådet som har oppgaven med å 
kreve inn avgiften. 

Så kan det også bestemmes at det 
skal kreves inn avgift for graver som 
reserveres ved siden av den avdøde. 
Ofte er det ektefelle av den avdøde 
som ønsker et ledig feste ved siden 
av. Men foreldre, barn og søsken kan 
også be om et ledig feste ved side av. 
Dette kan kun gjøres i forbindelse 
med at en ny grav tas i bruk. Oftest 
er det begravelsesbyrået som spør 
om dette under de første samtalene 
med pårørende etter dødsfall. 
Kommunestyret har vedtatt at ledig 
feste også skal koste kr. 100,- per år. 

Våre gravplassvedtekter sier at vi 
skal kreve inn festeavgift for 10 år om 
gangen. Når du mottar en faktura på 
kr. 1000,- så er det festeavgift for den 
graven de neste 10 år. 

Alle festeavtaler kan sies opp. 
Da faller gravstedet tilbake til 
gravplassmyndigheter og graven kan 

gjenbrukes etter at fredningstiden er 
over. Selv om en sier opp et gravsted 
betyr det ikke at navnet på den 
avdøde må bli borte. Mange som har 
flere gravsteder beholdet en grav og 
sier opp de andre. Så setter de opp et 
gravminne med alle navn på avdøde 
på samme stein. Det kan være en god 
løsning bl.a. for å ha færre gravstøtter 
å holde ved like. I tillegg sparer en 
penger på festeavgift. 

Den som er festeansvarlig kan 
også bestemme om det kan settes 
ned urner på festede graver. Urner 
kan settes ned selv om graven har 
fredningstid. På en kistegrav kan det 
settes opp mot 8 urner hvert 20.år. 
Det kan kun være en gravstein per 
grav og gravferdsforskriften definerer 
hvor stor en stein kan være. Hvis en 
ønsker å ta i bruk en eksisterende 
grav til nye urnegraver, så kan en 
løsning være å slipe opp stein på nytt 
for å ha plass til flere navn. Eventuelt 
kan en kjøpe en ny stein som har 
plass til flere navn. 

Har du mottatt faktura fra oss med betaling av festeavgift og lurer på 
hva det er?

Feste av gravsted
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1. Hvilken dag kommer før askeonsdag? 
2. Hvilket Sør-Amerikansk land er det påskeøya hører til? 
3. Hvor lenge varer fastetiden?
4. Hvor mange egg går det på et snes? 
5. Hvilken dag sto Jesus opp fra de døde?
6. Hvilken dag i påsken stammer nattverden fra?
7. Hvem ble korsfestet sammen med Jesus på Golgata? 
8. Hva er hovedingrediensene i påske-marsipan? 
9. Hvilken dag i påsken er korsets dag?
10. Snø, ski, appelsin og Kvikk-Lunsj er alle ord vi forbinder 
med påsken, men bare ett av disse ordene er nevnt i Bibelen, 
hvilket? 

FASITEN FINNER DU PÅ SIDE 13!

559
deltok fysisk på våre 
julaftengudstjenester.

111
gudstjenester ble holdt 
i våre fire kirker.

Året 2020:

60
ungdommer ble 
konfirmert i våre tre 
sokn.

Har du noe å bidra med til 
menighetsbladet? Kanskje et 
dikt, en bønn eller en historie?

Da må du gjerne sende oss en 
epost:
post.hammerfest@kirken.no 

På vår hjemmeside finner 
du vår kontaktinformasjon, 
oversikt over aktiviteter 
som skjer, og annen nyttig 
informasjon. Det er også 
mulig å melde seg på kirkens 
aktiviteter og lese tidligere 
utgaver av menighetsbladet.

www.kirken.hammerfest.no
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SIDE

Prikk til prikkPrikk til prikk

Finn fem feil!Finn fem feil!

Tegn en strek fra 1 til 2 og så videre. 
Hva skjuler seg her?

Da de kastet ut garnet der 
Jesus sa, fikk de så mye fisk at 

båten nesten sank! De to bildene er nesten like. Finner du 
de fem feilene på bildet under? (Tegning: Monica Bauleo)

Inne i rutenettet er det gjemt 10 dyrenavn. De står fra 
venstre mot høyre, og nedover. Kan du finne alle?

Finn navn på 10 dyr!Finn navn på 10 dyr!

VitserVitser

Gi 
barnebladet 

Barnas til et barn 
du er glad i!

Disse oppgavene er hentet 
fra bladet.

Bestill abonnement 
på  sondagsskolen.nosondagsskolen.no  

eller  22 08 71 0022 08 71 00..

Kong Salo
mos 

Kong Salo
mos 

vis
dom

vis
dom

Bevar ditt h
jerte

 fra
mfor alt d

u 

bevarer, fo
r liv

et går ut fr
a det.

Superse
tning

Ordspråk
ene 4,23

4
2021

Jesus som Jesus som 
tolvåring tolvåring 
i tempelet i tempelet 

For Gud ga oss ikke en ånd som 
gjør motløs; vi fikk Ånden som gir 
kraft, kjærlighet og visdom.

Supersetning
2. Timoteus 1,7

1 
2021

sondagsskolen.no

Gulliver og vennene hans bor i Paradisbukta. De 

drar på skattejakt og har skole og søndagsskole   

i et gammelt skipsvrak nedenfor Skarpskjær. 

Gulliver og vennene får høre om Jesus og lurer på 

mange ting. En dag oppdager de at Paradisbukta er 

forurenset. Det må de gjøre noe med! 

Og hva skjer når Gulliver blir tatt av Storstrømmen 

og havner i en grotte under den mystiske 

Slottsøya?

sondagsskolen.no

Gulliver 

og vennene 

          i Paradisbukta
Jesus metter Jesus metter fem tusenfem tusen

Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg. 

Supersetning
Matteus 6,33

3 
2021
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O L V I P O L V I R A

K Y G R A P E K A T T

L V I P N A S I N Å J

A F L O D H E S T T S

T R Ø N A U L E I T O

R E V N L N U B L Æ M

O K E I U D X R O P O

P A N K I D R A P I R

I B K A N I N T E P O

En musunge tittet 
ut av musehullet om 

kvelden. Da fikk den se 
en flaggermus.
– Mamma! ropte 

musungen. 
– Jeg har sett en 

engel! 

– Jeg håper det 
ikke blir regn i dag, sa 

kengurumamma.
– Det er så travelt når 

ungene leker inne.
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Gaver til 
menighetsbladet

Britt Strandeng
Dag Leirvåg
Solveig Vinsrygg
Eili Næss
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Trude Johannesen
Ann-Sylvi og Erling S. Jensen
Rigmor Brataas
Turid P. Hansen
Ellen Tronstad
Elsa og Roald
Solveig Guthe
Gunlaug Olsen
Elin Røberg
Bente Holsbøe Hansen
Grete Wold
Siv Karlstad
Anna Valle
Mikal og Sigrunn Mikalsen
Gerd Ingebrigtsen
Jan Magne Hassfjord
Inger Marie Albrigtsen
Anne Kari og Gustav Engedal
Roald Nilsen
Berit Inga Eira
Anne Skredlund
Magnhild Normann
Birgit og Kjell Valle
Karin Mauno Johansen
Lillian Aslaksen
Øystein Rydheim Thomassen
Paula Brun Larsen
Ragnhild Bredal Hansen
Asbjørn Pettersen
Kristin Larsson
Ellen Berg-Hansen
Berit Svanholm
Kirsti og Ferdinand Nilsen
May-Britt Løveid og Jørn Hansen
Sissel Mølmann Holmgren
Marianne Mathisen
John Arild Nilsen
Ingrid Bøe Pedersen
Margot Eli
Turid og Egil Thomassen
Eva Milch

Kristin Holmgren
Carin Bratuz
Dag og Gerd Mona Eriksen
Peggy Vestre Johansen
Randi Hjertø
Anne Monsen
Elin og Tor Olsen
Margot Lyngvoll
Johan Eliassen
Terttu og Hans Arne Dahl
Siri Milch Johnsen
Astrid Dalshaug ogJarl Johnsen
Borgny Ingebrigtsen
Leif-Kendel Halvorsen
Oddrun Bruvold og Harold Nilsen
Paula og Alf-Hugo Thrane
Lillian Normann
Kurt og Sissel Johansen
Carita og Hans Erling Haugen
Åse Arild
Sonja og Harald Håkonsund
Kåre Charles Johansen
Gunn Vaseli
Sigurd A. Olsen
Asbjørg-Karin Gamnes
Ellinor Riise
Åse Kathleen Nylund
Herborg Eriksen
Kirsten Marie Olaussen
Harry Johansen
Svein Olav Pedersen
Eli og Karl Berg
Jenny Brovold
Anne-Lise og Hermann Huemer
Kjell Kristoffersen
Else-Marie Pedersen
Simon Larsen
Kari Nes
Werner Olsen
Britt Heggem
Fam. Thor Aron-Simonsen
Anne Marie og Stein Larsson
Arnhild Sjursen
Ingrid Normann
Nann Østmo
Odd Fredriksen
Turid Paulsen Hansen
Bodil og Eyvind Moberg
Bodil og John Hjellnes
Eirik Arne Eliassen
Svanhild og Birger Amundsen
Thor-Erling Wilhelmsen og Anita 
Pettersen
Herlaug Rebbestad
Britt Strandeng
Fam. Erik Lemika
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Rolf Paulsen

Reidar Røstvik
Magna Gustafsson
Reidun og Håkon Simensen
Petter Fagerheim
Paula Antonsen
Reidun Nordby
Roy Birger Johansen
Antje Boeckmann
Vivian Rasmussen
Unn Hustad Olsen
Randi A. Johannessen
Klara Eriksen
Anita Småvik
Grethe Johansen
Gerd A. Mauno
Elbjørg Bjørgve
Dagmar Haugen
E. og O. Martinsen
Gerd B. og Per Spein
Reidar Kvalvik
Torill Bjørgve Gellein
Bente og Viggo Brun
Rigmor Brataas
Sissel og Trond Alsèn
Tove Røeggen Hanssen
Eli og Ole Johansen
Haldis Samuelsen
Mona og Svein Kaspersen
Kjellrun og Claus A. Johansen
Eva Henriksen
Aili Holm
Britt og Åsmund Thomassen
Randi M. Karlsen
Bodil K. Johansen
Randi og Willy Nicolaysen
Gerd Kristoffersen
Bodil Lorentsen
Karin Andersen
Else Marie Svendsen
Ragnhild Myhre
Gerd-Inger Selnes
Aud og Storm Kurthi
Elsa Rotvik
Svein A. Krane
Randi Johansen
Gunnar Rønquist
Ruth Bernhardsen
Astrid Myrland Hansen
Aslaug Baumann
Gerd A. Sivertsen
Solfrid og Kjell Solvang
Nina og Knut Enochsen
Liv Zachariassen
Edith Rønquist
Solveig Ståhl
Astrid Eriksen
Reidun Kurthi
Sagat - Samisk avis
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Helge Andreassen
Nils Aksel Danbolt Mjøs
Frank Negård
Irene Karlstad
Nelly B. Nordnes
Arnhild Dahl
Liv og Leiv Stokken
Gerd Selnes
Solveig Vinsrygg
Trond Skancke
Torild Sivertsen
Dagfinn Nicolaysen
Unni Mikkola
Liv Aurheim Johnsen
Sigmund Nilsen
Solveig Eidstuen
Annbjørg Ulveseth
Anny Monsen
Signe Grønn-Vannbakken
Bodil og Einar Lemika
Aili Holm
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Monica Isaksen
Karen Kleven
Nils Aksel Danbolt Mjøs
Solveig Løkke Knudsen
Solbjørg Sandvik
Karin Synnøve Solstad
Idun Johnsen
Rigmor Brataas
Ann-Sylvi og Erling S. Jensen
Svein Erik Planting
Ingeborg og Olav Olsen
Lise Sageng Dahl
Inger Marie Amundsen
Thorbjørn Harald Stenvoll
Kari og Walter Plapp
Margit Vejle
Leif Løkken
Grete Holmgren Kiil
Hjørdis Haakonsen
Karin Marie Svendsen
Camilla Nilsen
Martine T. Holm og Runar Enoksen
Sigrunn Pedersen
Ruth Bernhardsen Andersen
Elin Blix
Gerd og Rolf Ingebrigtsen
Frank O. Sahlberg
Trond Alsèn

totalt kr. 54400,-

Tusen takk for gaver til 
menighetsbladet!

DÅPSDATOER 
VÅREN 2021

Hammerfest kirke kl. 12
18. og 25. april
2., 9., 16., 23. og 30. mai
6., 13. og 27. juni

Rypefjord kirke kl. 15
25. april
24. mai
27. juni

HAR DU BEHOV FOR 
NOEN Å SNAKKE MED?

Telefonnummeret 
til Kirkens SOS sin 

krisetelefon er: 

22 40 00 40
Telefonen er åpen hver 

dag, hele døgnet, uansett 
om det er helg, ferie eller 

helligdag.

Om du vil gi gave til 
menighetsbladet kan dette 
kontonummeret brukes:
0535.40.02630 eller
bruke vedlagt giro som ligger i 
bladet, 
Du kan også sende via Vipps 
med kode: 83587Hammerfest sokn:  83587

Kvalsund sokn:  585967
Kokelv sokn:  501307

Ønsker du å gi gave via Vipps? 
Da kan du bruke følgende 
nummer i vipps-appen:

Takk for at du støtter 
menighetenes arbeid!

Jonassen Rørservice AS
Storsvingen, 9610 Rypefjord

Tlf. 78419311

1. Feitetirsdag
2. Chile
3. 40 Dager
4. 20

9. Langfredag, da Jesus ble 
korsfestet.
10. Snø (Jesaja 55:10-11)

5. 1. påskedag
6. Skjærtorsdag
7. To røvere
8. Mandler og melis

QUIZ FASIT
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Mange har sett Roald rusle fra 
kontoret sitt og inn på butikken i 
bygda for å kjøpe lakrisbåter. I tillegg 
har vi sett han i kirka i Kokelv som 
kirketjener. Og nå er det på tide at 
vi blir litt bedre kjent med han. Jeg 
møter han en mandags morgen på 
fjernkontoret ved butikken i Kokelv. 

Roald arbeider for selskapet 
Focus Software AS som han er 
deleier i og som har hovedkontor 
i Billingstad. Selv har han siden 
1997 hatt fjernkontor i Finnmark, 
først i Alta og siden i Kokelv. 
Kvalsund kommune bygde ut 
internettforbindelsen i bygda i 2005, 
noe som gjorde det mulig for Roald å 
flytte hjem. Hans foreldre hadde blitt 
syke og han ønsket å bo nærmere 
dem. Det er noe med det å bo på 
hjemplassen, sier han med et smil. 
Begge foreldrene er døde i dag, men 
han trives godt i bygda og arbeid fra 
fjernkontor fungerer veldig bra, sier 
han. 

Jeg spør Roald om hva han gjør 
fra sitt fjernkontor. Han forteller at 
han jobber som programutvikler 
for data- og webapplikasjoner. 
Han har blant annet utviklet 
Focus Konstruksjon som er en 
programvare som brukes av mange 
kommuner i Norge for å beregne 
stål, tre og betongkonstruksjoner. 
Også Hammerfest kommune har 
brukt programvare som Roald 
utviklet. Jeg skjønner at her er det 
en som er litt mer teknisk anlagt 
enn det jeg er. Roald forteller at han 
er utdannet sivilingeniør både for 
byggteknikk og IT. Arbeidet hans går 
ut på å lage programvare som skal 
løse forskjellige operasjoner innen 
bygg og anlegg på en god og lettvint 
måte. Det er fint at det finnes enkle 
løsninger for sånne late folk som 
meg, ler han. Vi som har sett han 
jobbe på kontoret og i kirka både 
tidlig og seint, vet at ordet lat ikke er 
en beskrivelse som knyttes til han.

Men hvorfor rotet du deg borti 
arbeid med menighetsråd, fellesråd 
og kirketjener spør jeg? Roald 
forteller at han ble spurt om å stille 
til valg til menighetsrådet når han 
kom til Kokelv. Han tenkte at bygda 
er liten og alle må bidra med det de 
kan. Arbeid for menighetsråd var 
noe som kunne fungere for meg, sier 
han. Og det er ikke en så veldig stor 
arbeidsmengde med 4 – 5 møter i 
året. Så i 2006 ble han valgt inn både 
til menighetsråd og fellesråd. Han 
ble også valgt som leder for begge. 
Og det har han vært siden. 

I forbindelse med 
kommunesammenslåing har 
han også vært med på å slå 
sammen fellesrådene. Han var 
også vara i fellesnemnd for 
kommunesammenslåing.

Jeg spør om det er hendelser som 
han husker godt fra sitt arbeid for 
menighetsråd og fellesråd. Roald 

Bli bedre kjent med vår nye leder
Roald Nilsen fra Kokelv er valgt som leder for Hammerfest 
kirkelige fellesråd. Vi har bestemt oss for å gjøre et intervju med 
han. 

Tekst/foto: Ellen Birgitta Johansen
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forteller om et arbeid han gjorde 
for 11 år siden med å få dagboken 
til Richard Nevermann oversatt fra 
tysk til norsk. Dagboken ble deretter 
trykt opp i forbindelse med at 
Kokelv kirke hadde 50-års jubileum. 
Det var et spennende og viktig 
arbeid, forteller Roald. Dagboken 
er skrevet av pastor og arbeidsleder 
Nevermann mens Kokelv kapell 
ble bygd, og forteller om alt fra 
utfordringer med kirkebygget til 
hvordan dagliglivet i Kokelv var i 
1960. De som har lest dagboken er 
svært takknemlige for det arbeidet 
Roald og Kokelv menighetsråd 
gjorde med oversettelsen og 
trykkingen. Dagboken er en viktig 
kilde til informasjon som nå ligger 
tilgjengelig for alle. 

En annen ting Roald forteller 
som interessant med arbeidet 
for fellesrådet er dialogen med 
kommunen. Kommunen har 
ansvaret for å sikre at kirka har nok 
økonomiske midler til å drifte kirker 
og gravplasser. Det er ikke alltid at 
kommunen tar like lett på sitt ansvar 
og det har vært situasjoner hvor den 
økonomiske overføringen har vært 
altfor lav. Fellesrådet er arbeidsgiver 
for de ansatte i kirken og hvis det 
ikke kommer inn penger, så kan 
heller ikke fellesrådet betale ut lønn. 
Heldigvis har det som regel løst seg 
gjennom god dialog, forteller Roald. 
De siste årene har også kommunens 
representant i fellesrådet vært 
tilstede på møtene og bidratt til en 
god forståelse mellom kirkas behov 
og kommunens ansvar. I nåværende 
fellesråd er det Kaia Charlotte 
Fagerhaug som er kommunens 
valgte representant.

Jeg spør Roald om det er store 
endringer fra å være leder for 
fellesrådet i Kvalsund og nye 
Hammerfest fellesråd. Roald forteller 
at han merker godt at det er et større 
fellesråd med flere ressurser. I små 
fellesråd som Kvalsund måtte en 
person ha mye kunnskap og det er 
ikke alltid like lett å vite alt. Roald 
har vært leder for Hammerfest 
fellesråd siden november 2019. 

Jeg har fått mange positive 
tilbakemeldinger fra deltakere om 
Roalds lederstil. Han er ryddig, 
kunnskapsrik og leder møtene på en 
rolig og balansert måte. 

Jeg spør videre om jobben som 
kirketjener i Kokelv kirke. Hvordan 
havnet han i den stillingen? Roald 
forteller at han først steppet inn 
som vikar og skulle jobbe en kort 
periode. Det var i 2007 eller noe 
sånt. Han er fortsatt i den jobben 
og trives egentlig godt med det. I 
2020 feiret vi at Kokelv kirke var 60 
år. Det ble et lite arrangement med 
kun 20 personer tilstede. Vi hadde 
planlagt et større jubileum da mange 
av de tyske ungdommene som bygde 
kirka gjerne ville komme oppover 
for å feire, forteller Roald. Men når 
situasjon var som den var så måtte 
det bli sånn, fortsetter han. Det 
positive var at vi fikk kr. 15.000,- fra 
kommunen i gave til 60-års jubileet. 
På bakrommet etter gudstjenesten 
bestemte vi oss for at vi skulle bruke 
pengene til å oppgradere kirkas 
lydanlegg. Lydanlegget vi hadde er 
noe vi arvet fra Hammerfest kirke 
for flere år siden.  Nå syns vi det var 
på tide med å oppgradere litt, sier 
han. 

Selv sponset han med 15.000,- av 
egne midler slik at kirka fikk råd til 
lydutstyret. Dette er noe han helst 
ikke vil si noe om, men jeg syns at 
det er viktig at vi skriver om det. 
Hammerfest kirkelige fellesråd 

og Kokelv menighetsråd ønsker 
å takke Roald for hans sponsing, 
og Hammerfest kommune for 
pengegaven, slik at Kokelv kirke 
fikk sitt moderne lydanlegg. Under 
gudstjenesten 7.februar var utstyret i 
bruk for første gang, og det fungerte 
utmerket.

Jeg avslutter mitt intervju med 
å spørre Roald om hans siste 
investering. Jeg har nemlig lagt 
merke til at det er kommet en helt 
ny Polestar 2 elbil til bygda, og at 
det er Roald som eier den. Det er 
min drømmebil og jeg spør om han 
kan fortelle litt om den. Roald flirer 
bredt og sier at det egentlig er et 
impulskjøp. Han har gledet seg til 
å prøve elbil i Kokelv og Finnmark 
og nå passet det. En ting er at det 
er et viktig miljøperspektiv. Det 
andre er at det er spennende med 
ny teknikk. Litt rødmende forteller 
han at han egentlig liker gadgets, og 
en ny Polestar 2 hadde han lyst til å 
prøve. Vi avslutter intervjuet med at 
Roald viser frem sin nye bil og jeg får 
knipset et par bilder. 

Jeg tenker at vi som kirke, bygd, 
kommune og region er heldige som 
har en slik ressurs som Roald. Vi 
ønsker han lykke til i det videre 
arbeidet som leder for Kokelv 
menighetsråd og Hammerfest 
kirkelige fellesråd, og håper han blir 
med i mange år til.   
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Hvert år siden 2012 har Kvalsund 
kirke arrangert felles julefeiring for 
folk i Kvalsund. Folk som trenger 
litt hjelp og støtte i julen, eller som 
rett og slett bare trenger noen å feire 
julen sammen med. Men det var ikke 
barebare å arrangere et stort selskap 
midt i en pandemi, tenkte vi. Ville 
det komme noen påmeldinger i det 
hele tatt? Skulle vi klare å overholde 
smittevernreglene? 

Men da etterspørselen etter Jul for 
alle kom var det vanskelig å si nei, og 
med kommunelegen i ryggen kunne 
vi sette i gang med planleggingen. 
Det skulle bli jul i år også!

Svein-Tore Nilsen, kokken på 
Kvalsund sykehjem, hadde sagt ja 
til å lage mat til oss, og ordfører 
Marianne Sivertsen Næss hadde 
gitt signaler om at kommunen ville 
betale for det hele. I tillegg hadde jeg 
fått en telefon fra Elna Fredriksen 
i Kvalsund sanitetsforening som sa 
at de gjerne ville bidra på et vis. De 

bestemte seg til slutt for å  kjøpe 
julegaver til alle de voksne gjestene. 
Vi hadde allerede kjøpt gaver til alle 
barna, så dette ble vi veldig glade for.

Med dobbelt så mange gudstjenester 
enn vanlig ble det en travel julaften 
for sognepresten og han kunne ikke 
bidra like mye som tidligere år, men 
heldigvis var mine foreldre her og 
kunne hjelpe til. 

Som vanlig gikk tida utrolig fort 
og plutselig var klokka fem og alle 
gjestene hadde funnet veien til 
Kvalsund menighetshus.

Vi var hele 30 stykk! Det tror jeg 
er rekord! Det kom folk i alle aldre, 
både familier og enslige, og alle ble 
plassert husstandsvis. Under juletreet 
lå det pakker, og på storskjermen 
sang Sølvguttene.Gudstjenestene var 
overstått og maten var satt frem. Nå 
kunne julekvelden endelig begynne.

Vi skulle hilse så mye til Svein-
Tore og si at maten smakte nydelig! 

Vi hadde fått ribbe, pinnekjøtt, 
medisterkaker, medisterpølser, 
svisker og surkål og alt annet som 
hører med. Julegaver ble delt ut 
til glede for store og små, og vi 
sang julesanger. Det så ut til at alle 
gjestene hadde det veldig hyggelig. 
Når klokken nærmet seg åtte på 
kvelden hadde alle kommet seg hjem 
igjen, gode og mette. Forhåpentligvis 
hadde de kjent litt på julestemningen 
også.

Tusen takk til alle gjestene som 
deltok og som gjorde kvelden 
spesiell. Tusen takk til alle som hjalp 
til, Svein-Tore Nilsen og Kvalsund 
Sanitetsforening. Og tusen takk til 
Hammerfest kommune for at de 
sponset arrangementet. 

‘’Er det ett år det er viktig med Jul 
for alle, så er det i år’’ var det noen 
som sa til oss tidlig i november, og 
det tror jeg var gangske riktig.

Tekst/foto: Linda Rønning

Kirkegata 22
Hammerfest
Telefon: 
78 41 26 86 / 47 78 32 78

Så ble det ''Jul for alle'' i år også
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Tlf. 78 42 17 00

Årets tårnagenter måtte gjennom 
en stor og annerledes utfordring. 
I hver av byens skolegårder hang 
det ute et sett med oppdrag, og 
barna måtte klare alle oppdragene 
for å finne løsningsordet. 
Agenter møter ofte på uventede 
utfordringer, og denne helgen var 
intet unntak. Utfordringene kom i 
form av vind og kulde. På toppen 
av det hele hadde flere poster blåst 
bort.

Det lå altså ikke til rette for 
at noen agenter skulle klare 
disse oppdragene. Arrangørene 
var spente og svært usikre 
med tanke på de utfordrende 
omstendighetene. 

Til vår store overraskelse 
viste det seg at vi tok feil, og at 
Hammerfest er en by med mange 
dyktige agenter. Hele 35 barn (og 
flere voksne) fullførte oppdragene. 
Dette var uvanlig imponerende, 
og vi hadde veldig lyst til å treffe 
agentene. Derfor ble alle invitert 
til kirka på søndagen, hvor de gikk 
på oppdagelsesferd i kirketårnet 
og fikk spille orgel.

Tårnagenter ute på oppdrag

Tekst: Torhild Tveiten

Tårnagenten Jonathan 
(foto: Nina Johnsen)

Tårnagenten Christoffer 
(foto Nina Johnsen)

Johanne var ute og løste oppdragene i 
mørket (foto: Ulf-Eldor Hansen)

Gulla er på vei opp i kirketårnet 
(foto: Aileen Zahl)

Lørdag 9. januar var det duket for Tårnagent-helg i Hammerfest, 
men i år kunne vi desverre ikke møtes i kirka slik som vi pleier. 
Årets oppdrag ble derfor noe helt spesielt!
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Vi starta i Kvalsund laurdag, 
og møtte songlade deltakarar. 
På galleriet hadde vi fått tre 
forsangarar, gutta på loftet. 
Sundag var vi i Hammerfest 
kyrkje der var damer frå 
Hammerfest blandede kor 
forsangarar. Måndag fekk vi ein 
fin tur til Kokelv.
Det var fullt hus - så fullt 

restriksjonane gav oss lov til å 
ha på alle stadene. Dei som var 
komen i kyrkjerommet var med 
på notene og var eller vart fullt 
klar over at dette var ein «gjer det 
sjølv - konsert» dei song og var 
hjarteleg til stades. 
Dei som kom vart møtt med 

flott julemusikk frå Kirkebrass. 
Etter velkomstord, instruksjonar 
og innleiande songar leste 
diakonen juleevangeliet, og 
undervegs i tekstlesinga song vi 
julesalmar knytt til teksten.

Så kom avdelinga for nye og 
gamle slagerar. Det skal seiast 

at både deltakarar, forsongarar 
og musikarar var uthaldande, 
kveldens lengste song hadde 
ti vers og det rett før vi kom 
til avdelinga for julesongar 
med bevegelse. Her vart det 
både latter og bevegelse, og 
deltakarane hadde gode forslag 
til aktivitet, vi både hoppa, 
klappa, neia og bukka. Tida går 
fort i godt lag før vi visste ordet 
av det var vi komen til slutninga 
med Nordnorsk julesalme og 
Deilig er jorden. 

Dette var flott å ta del i og vi 
gjer det gjerne igjen. Kan det ha 
vore starten på nye tradisjonar i 
kyrkjelydane?  Vel blåst og tusen 
takk til Kirkebrass, musikalsk 
leiar Elena Brovold, forsangarar 
og alle som kom og vart med! 

Eg spurde Elena Brovold om 
ho ville sei to ord om Allsang- vi 
synger julen inn. 

«Vi klarte å lage en liten 

fest over hele Hammerfest 
kommune.» seier ho. «Det 
skal bli en tradisjon i hele 
kommunen.»
Så spurte eg kva som er viktig å 

ta med vidare? Då svarar ho:
«Hele opplegget. Fwolk mangler 

en arena for fellessang. Her kan 
vi blande både salmer og andre 
julesanger.»

Brovold kan vidare fortelje at 
det kjem ein allsang nummer to: 
«Vi synger sommeren inn.»
«Det blir et konkurrerende 

opplegg til allsang på grensen. 
Bare uten at vi trenger å nærme 
oss noen riksgrenser. Neste 
tidspunkt er i starten av juni, følg 
med, følg med!» 

Kirkebrass og underteikna hadde gleda av å turnere i 
desember og vi møtte trivelige og sangglade menneske i 
kyrkjene i Kvalsund, Hammerfest og Kokelv.

Tekst/foto: Ingvill Ulveseth

På juleturné med Kirkebrass.
Allsang i kyrkja – vi syng jula inn.
Det blir jul allikevel.

Tlf: 78 42 95 80

Postadr: Postboks 25, 9610 Rypefjord 
Besøksadr: Leirvikhøyda 8, 

9610 Rypefjord
T: 78 42 75 39 – M: 906 76 853 - 

24t vakttelefon: 78 42 75 20
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- frodige blomster året rundt

Sjøgata 6, Nisssen Hammerfest Senter
Tlf. 78 41 49 75

Strandgata 22,
hammerfestingen.no
Tlf. 906 99 600
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Hils på vår nye trosopplærer!
STINE BENDIX VASE

Om du har vært på et av våre 
arrangement for barn har du 
kanskje lagt merke til dette 
nye ansiktet. Hun heter Stine 
og er vår nye trosopplærer. Vi 
stilte henne noen spørsmål 
slik at dere kunne bli litt bedre 
kjent med henne!

Tekst: Linda Rønning

Hvem er du og hvorfor vil du bli 
trosopplærer i Den norske kirke?

Mitt navn er Stine Vase. Jeg 
kommer fra Danmark, men har 
bodd i Hammerfest med familien 
min i 2 ½ år nå. Jeg er opprinnelig 
utdannet cand. soc. i Sosialt 
Arbeid (sosiolog) og har også 
med meg en grunnutdannelse 
som sosionom, hvor jeg tidligere 
har jobbet i barnevernet. Men 
spesielt i ungdomsårene har jeg 
som frivillig jobbet masse med 
trosopplæring på barneleire, 
i søndagsskoler i forskjellige 
aldersgrupper og med barnekor, 
så med de erfaringene og den 
interessen, var det ganske 
naturlig for meg å søke jobb som 
trosopplærer i Den Norske Kirke. 

Du er opprinnelig fra Danmark. 
Hvordan havnet du her oppe i 
kalde Hammerfest og hvordan 
har du tilpasset deg?

Mannen min er lege og han 
ønsket å prøve å jobbe i et annet 
land enn Danmark, for å få den 
erfaringen med seg som det gir, 
men også for å få det eventyret 
det er, når man flytter til et annet 
land. Valget falt på Nord-Norge, 
dels fordi det var nært Danmark 
og vår familie der og dels fordi 

min manns farbror i en lengre 
periode har jobbet som prest 
i Lofoten og mannen min ved 
besøk, var veldig fasinert av den 
flotte naturen i Norge, som er en 
ganske annen enn vi er vant med i 
Danmark. Han fikk tilbudt jobb i 
Hammerfest og vi flyttet hit, med 
tanke på å skulle bo her i et halvt 
til et helt år. Men det er ikke alltid 
at tingene blir som man planlegger 
det. Mannen min ble veldig glad 
i jobben sin og vi som familie 
ble veldig glade i Hammerfest 
og Finnmark generelt. Så nå 
er han ansatt som fastlege her 
og i fjor kjøpte vi oss hus. Ekte 
hammerfestinger blir vi kanskje 
aldri, men uansett er dette nå 
hjemmet vårt. 

Hva er dine tanker og visjoner 
om stillingen din?

Det som er så fint ved Den 
Norske Kirke er, at mange 
mennesker naturlig får et møte 
med kirka på et tidspunkt 
gjennom livet sitt. Ved dåp, 
konfirmasjon, bryllup, begravelse, 
høytider generelt mm. Det betyr 
at kirka får lov å møte mange 
forskjellige personer i ulike 
situasjoner i livet sitt. Og jeg 
ønsker å bidra til at det møtet, 
uansett om det er langt eller 
kort, skal bli positivt og godt. I 
jobben min som trosopplærer 
er det mest barn som jeg vil få 
møte, og jeg ønsker at de skal føle 
seg velkommen i kirka og være 
trygge der, så det også senere i 
livet blir trygt og naturlig for de å 
søke kirka, i de situasjoner i livet 
hvor det kanskje trenges. At kirka 
ikke må være fremmed for dem, 
men at de må føle seg som en del 
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av menigheten uansett alder og 
livssituasjon. 

Hva gleder du deg mest til å ta 
fatt på?

Jeg liker veldig godt å jobbe med 
barn. De er så naturlig nysgjerrige 
og ærlige, så det å få lov å 
bevege meg inn i deres verden, 
opplever jeg som et privilegium. 
Og så gleder jeg meg til å tenke 
kreativt i trosopplæringen slik at 
bibelfortellingene kan bli levende 
for de som skal høre på.

Er det noe du synes virker 
utfordrende?

I møtet med andre mennesker 
vil utfordringen alltid være å 
møte dem der hvor de er og 
starte der. Det gjelder også i 
trosopplæringen. Dertil vil 
språket kanskje også bli litt av 
en utfordring. Dansk og norsk 
er jo ganske likt, men vi har 
allikevel ord som ikke betyr det 
samme, eller kanskje betyr det 
helt motsatte. Med tiden blir det 
sikkert lettere både å forstå og bli 
forstått. Jeg håper det! 

Du begynte som trosopplærer 
i desember og allerede i februar 
var du med på Lys våken. 
Hvordan tror du denne jobben 
blir framover og hva er viktig å 
prioritere?

Jeg tror jobben blir 
veldig vekslende mellom 
hverdagsaktiviteter som 
Knøttesang og Babysang, og 
mellom helgearrangementer som 
leir, karneval, barnegudstjeneste 
mm. Det er også det som gjør 
jobben så gøy, at ikke to uker er 
like. Mange av arrangementene 
våre foregår i Hammerfest, men 
jeg tror og håper på at vi framover 
også får mulighet til å rekke lengre 

ut, slik at også Kvalsund og Kokelv 
opplever flere trosopplæringstiltak 
nær dem. Hammerfest er viktig, 
men det er også Kvalsund og 
Kokelv. 

Hva betyr Jesus for deg i 
hverdagen?

Jeg er oppvokst i en kristen 
familie, hvor troen alltid har vært 
en naturlig del av livet mitt. For 
meg betyr Jesus derfor flere ting. 
Han er redningsbåten min, en 
sann venn som jeg kan komme 
til uansett tid og sted. Han er 
læremesteren min, som lærer meg 
at jeg ikke er perfekt og heller 
ikke trenger å være det. Han 
viser meg, at jeg ikke er hva jeg 
presterer eller hvordan jeg ser ut, 
men at jeg er verdifull alene fordi 
jeg er skapt av Gud og ønsket 
av han. Akkurat som alle andre 
mennesker rundt meg er elsket av 
han, uansett tro eller liv. Og den 
erkjennelsen er god å hvile i, og 
også se sine medmennesker i, når 
man lever i den vestlige verdens 
prestasjonssamfunn. 

Hva gjør du på fritiden, da?

På sommeren liker jeg å utforske 
fjellet med familien min. Det er så 
fint å besøke de mange turhyttene 
som finnes her i området. En 
fisketur på sjøen blir det også. På 
vinteren blir det noen turer på 
ski, helst i flatt terreng, foruten 
noen småturer på snøscooter 
nær hytten vår på Skaidi, hvor 
vi forsøker å isfiske, enda uten 
fangst. Ellers liker jeg å fordype 
meg med en god bok, bake og 
kose rundt familien min eller 
andre som legger veien forbi. Jeg 
drikker nok litt for mye kaffe og 
kan bestikkes til det meste med 
sjokolade, spesielt hvis det er med 
mint eller Kvikk Lunsj. 

Til slutt, har du et bibelvers 
som du er ekstra glad i?

«Frykt ikke, for jeg er med deg!  
Se deg ikke engstelig om, for jeg er 
din Gud! Jeg styrker deg og hjelper 
deg og holder deg oppe med min 
rettferds høyre hånd» (Jeremias 
41,10)
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Susan måtte drikke vannet hun vasket klær i
For seksbarnsmoren Susan Miyambo (35) var rent vann kun en 

fjern drøm. Alt vannet hun trengte til mat, drikke og klesvask måtte 
hun hente i en skitten elv. 

Vi er i landsbyen Kasalaulo i 
Zambia, i et område hvor flere 
tusen flyktninger fra Kongo har søkt 
tilflukt. Her bor Susan sammen med 
de seks barna sine i et lite hus med 
strå på taket. 

Tunge kanner

Med høner som flakser rundt bena 
hennes, et barn på armen og et som 
holder i skjørtekanten, forteller 
hun om timelange gåturer for å 
hente vann før de fikk rent vann til 
landsbyen. 

-Mangel på vann ga oss mange 
helseproblemer. Elva var vår 
nærmeste vannkilde, og den var både 
skitten og full av bakterier. Vi var 
veldig ofte syke, forteller hun. 

Alternativet var å gå langt med 
tunge kanner. Flere timer måtte hun 
bruke for å hente rent vann. Det var 
det ikke alltid tid til med seks barn å 
ta seg av. Derfor ble vannet fra elva 
ofte den enkleste løsningen. Vannet 
hun vasket klær i, drakk, badet barna 
i og lagde mat med. Vannet hun delte 
med dyr og innsekter. 

-Vi måtte gå store avstander for å 
komme til vannkilden, og det var 

vanskelig for familien min å få til det, 
forklarer hun. 

 
Brønn som endret alt

Susen tar oss med inn i huset sitt 
der de er mange på liten plass. Litt 
av plassen er satt av til oppbevaring 
av fisk og den populære grønnsaken, 
kassava, som smaker nesten som en 
potet. 

-Her ser du litt av inntekten min, 
smiler hun. For salg av både fisk 
og kassava gir ekstra penger til 
storfamilien. 

Hun peker på de fargerike 
vannkannene som står ved 
matlagingsplassen. 

-Nå trenger vi ikke lenger å gå langt 
for å hente vann. Takket være Kirkens 
Nødhjelp har vi fått rent vann i 
landsbyen. Det er vi så takknemlige 
for.

Landsbyen, med sine 1753 
innbyggere, er en av mange 
landsbyer som har fått tilgang til 
vann av Kirkens Nødhjelp. Våren 
2018 boret vi en brønn. Det er 
viktig for oss at hele landsbyen får 
eierskap til vannsystemet vi bygger. 
Derfor samarbeider vi tett med våre 

lokale partnere og vanningeniører. 
Innbyggerne er med på tilrettelegging 
og velger en egen komite som 
vedlikeholder og har ansvar for 
vannforsyningen. 

For Susan er det nå bare en kort tur 
bort til brønnen som er omringet av 
kanner klare til å fylles opp.

-Nå kan jeg gi familien min rent 
vann. Det er jeg så glad for.

Men selv om Susan ikke lenger er 
bekymret for å bli syk av skittent 
vann, har hun en annen stor 
bekymring. En bekymring hun deler 
med resten av verden: Covid-19.

-Jeg er redd for å bli smittet når 
mange av oss er samlet, og jeg frykter 
for barnas og mitt liv. Covid-19 er 
virkelig og utgjør en fare for oss alle. 

Spesielt er hun bekymret for lange 
køer ved vannpumpa. For i landsbyen 
er det mange som setter pris på rent 
og trygt vann og etterspørselen er 
derfor stor. 

 -Min oppfordring er at det bores 
enda flere brønner for å møte 
etterspørselen, slik at enda flere får 
tilgang til rent vann og vi kan ha god 
avstand for å unngå smitte. 

Tekst: Anette Torjusen
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Gudstjenesteliste for Hammerfest sokn
i perioden 28. mars til 27. juni 2021

Dato		  Dag				    Sted			   Gudstjeneste			   Kl.
28.03.21	 Palmesøndag			   Hammerfest 		  Gudstjeneste 			   12.00
28.03.21	 Palmesøndag			   Rypefjord		  Gudstjeneste			   15.00
01.04.21	 Skjærtorsdag 			   Hammerfest		  Skjærtorsdagsgudstjeneste	 18.00
02.04.21	 Langfredag			   Hammerfest		  Pasjonsgudstjeneste 		  12.00
02.04.21	 Langfredag			   Nordre Seiland		  Friluftsgudstjeneste		  Kommer
03.04.21	 Påskenatt			   Hammerfest		  Påskenattgudstjeneste		  23.00
04.04.21	 Påskedag			   Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
05.04.21	 2. påskedag			   Rypefjord		  Dåpsgudstjeneste		  15.00
11.04.21	 2. søndag i påsketiden		  Hammerfest		  Barnas gudstjeneste		  12.00
18.04.21	 3. søndag i påsketiden		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
25.04.21	 4. søndag i påsketiden		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
25.04.21	 4. søndag i påsketiden		  Rypefjord		  Dåpsgudstjeneste		  15.00
02.05.21	 5. søndag i påsketiden		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
09.05.21	 6. søndag i påsketiden		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
16.05.21	 Søndag før pinse		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
17.05.21	 Grunnlovsdag			   Hammerfest		  17. mai-gudstjeneste		  11.00
23.05.21	 Pinsedag			   Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
24.05.21	 2. pinsedag			   Rypefjord		  Dåpsgudstjeneste		  15.00
24.05.21	 2. pinsedag			   Hønseby		  Gudstjeneste			   12.00
30.05.21	 Treenighetssøndag		  Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
06.06.21	 2. søndag i treenighetstiden	 Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
13.06.21	 3. søndag i treenighetstiden	 Hammerfest		  Gudstjeneste med Tro og Lys	 12.00
20.06.21	 4. søndag i treenighetstiden	 Hammerfest		  Gudstjeneste 			   12.00
27.06.21	 5. søndag i treenighetstiden	 Hammerfest		  Gudstjeneste			   12.00
27.06.21	 5. søndag i treenighetstiden	 Rypefjord		  Dåpsgudstjeneste		  15.00

Det er normalt nattverd i alle gudstjenester i Hammerfest kirke. 

28.03.21	 Palmesøndag			   Kvalsund		  Gudstjeneste			   11.00
01.04.21	 Skjærtorsdag			   Kokelv			   Skjærtorsdagsgudstjeneste	 17.00
02.04.21	 Langfredag			   Kvalsund		  Gudstjeneste			   11.00
04.04.21	 Påskedag			   Kvalsund		  Påskedagsgudstjeneste		  11.00
18.04.21	 3. søndag i påsketiden		  Kvalsund		  Gudstjeneste			   11.00
02.05.21	 5. søndag i påsketiden		  Kokelv			   Gudstjeneste			   11.00
02.05.21	 5. søndag i påsketiden		  Kvalsund		  Gudstjeneste			   17.00
13.05.21	 Kristi himmelfart		  Kvalsund		  Gudstjeenste			   11.00
23.05.21	 Pinsedag			   Kvalsund		  Gudstjeneste			   11.00
06.06.21	 2. søndag i treenighetstiden	 Kokelv			   Konfirmasjonsgudstjeneste	 11.00
06.06.21	 2. søndag i treenighetstiden	 Kvalsund		  Gudstjeneste			   17.00
20.06.21	 4. søndag i treenighetstiden	 Kvalsund		  Gudstjeneste 			   11.00

Det kan komme endringer i gudstjenestelistene. Se annonse i Finnmark Dagblad hver torsdag, eller gå 
inn på vår hjemmeside www.kirken.hammerfest.no

Gudstjenesteliste for Kvalsund og Kokelv sokn
i perioden 28. mars til 20. juni 2021



Returadresse: 
Hammerfest kirkekontor 

Postboks 70, 
9615 Hammerfest

JESUS LEVER, GRAVEN BRAST

   

Jesus lever, graven brast!
Han stod opp med guddoms velde.

Trøsten står som klippen fast:
at hans død og blod skal gjelde.

Lynet blinker, jorden bever,
graven brast, og Jesus lever!

Jeg har vunnet, Jesus vant,
døden oppslukt er til seier.
Jesus mørkets fyrste bandt,
jeg den kjøpte frihet eier.

Åpen har jeg himlen funnet,
Jesus vant, og jeg har vunnet!

Bilder på forsiden er fotografert av: 
Øverst fra venstre: Marie Helene Eriksen, Ingvill Ulveseth
Nederst fra venstre: Heidi Hanevold, Aileen Zahl, Ellen Birgitta Johansen.

Tekst: Johan Nordahl Bruun 1786
Melodi: Johann Rudolph Ahle 1664 / Wolfgang Karl Briegel 1687


